**Sonstige beteiligte Personen:** Johannes von Paltz, Berengarius Compostellanus

**Rubrik (incipit):**

**Incipit:** 38r [D]icto de stabilitate dicendum est de morum conversione ...

**Incipit (normiert):** 38r Dicto de stabilitate dicendum est de morum conversione ...

**Weitere Initien:** 38v *Nihil adeo medicinale est peccatori ...* ; 38v *Nihil ita illuminat ad congregationem ...* ; 38v *Ingratitudo est quasi ventus siccans rivulos divinae gratiae ...* ; 38v *Qui ad Christi fletum non turbatur ...* ; 38v *Scio quod eum quem Christi passio non concutit ...* .

**Explicit:** 14v ... *que figuralis est et in eis significat falsitatem.*

**Edition / Textausgabe:** Bernhard PEZ (Hg.), *Thesaurus Anecdotorum Novissimus: Seu Veterum Monumentorum ... Collectio recentissima*, Bd. 1, Augsburg 1721, Pars II, S. 565-650, Sp. 594-598 (hier Jean Gerson zugeschrieben).

### Text 11 39rv

**Titel:** Sermones

**Angaben zum Inhalt:** Sermones. (39r) [B]utyrum et lac posuit coram eos ... [Gn 18,8]. *Ad historiam verborum istorum intelligenda sciendum est quod cum dominus Sodomam subvertere vellet, tres angeli apparuerunt ... - ... in suis peccatis non formidant. Rogemus do[minus].* >De spiritu intellectus et sapientie<. (39v) [A]mice ascende superius, Lucas 14 [Lc 14,10]. *In sermonibus prehabitis perstrinximus quinque dona spiritus sancti ... - ... statuerunt declinare in terram. Rogemus dominum.*

**Incipit:** 39r *Butyrum et lac posuit ...* [Gn 18,8]. *Ad historiam verborum istorum intelligenda sciendum est ...*

**Incipit (normiert):** 39r *Butyrum et lac posuit ...* [Gn 18,8]. *Ad historiam verborum istorum intelligenda sciendum est ...*

**Weitere Initien:** 39v *Amice ascende superius ...* [Lc 14,10]. *In sermonibus prehabitis perstrinximus quinque dona spiritus sancti ...*

**Explicit:** 39v ... *statuerunt declinare in terram. Rogemus dominum.*

### Text 12 40r-151r

**Verfasser:** Bindus Senensis

**Titel:** Distinctiones exemplorum novi et veteris testamenti

**Angaben zum Inhalt:** Übersrieben mit der Anrufung Marias: *Assit ad inceptum sancta Maria meum* (Wilhelm WATTENBACH, Das Schriftwesen im Mittelalter, 3. Aufl. Leipzig 1896, S. 492). Die "Distinctiones exemplorum novi et veteris testamenti" des Bindus Senensis ist ein Handbuch für Prediger das biblische Exempla sammelt und erschließt (KNOCH, a.a.O., S. 152f.). 40rv Praefatio. *Tanta pollet excellentia predicacionis officium ... - ... tytullos subsequentes opusculi ipso libri cupite prenotavi. >Incipiunt distinciones exemplorum novi et veteris testamenti abbreviate et reducte ad diversas materias secundum ordinem alphabeti per fratrem B. de Senis fratrum heremitarum ordinis sancti Augustini<. >De A<. Abstinencia et ieiunio ... - ... quando accepit epistolas ut persequeretur christianos, actuum 9 et 16.* STEGMÜLLER, RB 1765 (mit umfangreicher Überlieferung, jedoch ohne Kenntnis der Hs.). Wendelin KNOCH, Der "Liber exemplorum veteris et novi testamenti" des frater Bindus Guerri, OESA. Ein Beitrag zur Predigtschulung im Hochmittelalter, in: Augustiniana 56 (2006), S. 149-158.